
 

 

Okresní soud v Bruntále 

Partyzánská 11 

792 01  Bruntál 

 

       xxxx 

 

29Si 6/2017       V Bruntále dne 24. 2. 2017 

 

R o z h o d n u t í 

 

Okresní soud v Bruntále jako věcně příslušný správní orgán dle § 2 odst. 1 zákona č. 
106/99 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 
2 písm. b) Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 24. 7. 2009, č.j. 13/2008-SOSV-SP  
rozhodl     

 

t a k t o :  

 

Podle § 15 odst. 1 ve spojení s § 8a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů se žádost žadatele xxx ze  dne 13. 2. 2017, 
doplněné dne 21. 2. 2017 v části,  ve které požaduje o sdělení, zda je či bylo vedeno u 
Okresního soudu v Bruntále řízení, ve kterém je žalobcem nebo žalovaným  R.S., nar. xxx a 
M. T., nar. xxx a v kladném případě žádá o sdělení čísla jednacího, protistrany a rozhodnutí 
ve věci, odmítá a v části ve které požaduje o sdělení, zda je či bylo vedeno u Okresního 
soudu v Bruntále řízení, ve kterém je žalobcem nebo žalovaným  ALTERAGRA, s.r.o. a 
Honební společenstvo Jindřichov u Krnova – BEAVER a v kladném případě žádá o sdělení 
čísla jednacího, protistrany a rozhodnutí ve věci se co do poskytnutí osobních údajů 
účastníků řízení jako fyzických osob a dalších identifikačních údajů, částečně odmítá. 

                                              O d ů v o d n ě n í : 

 

Žádostí došlou Okresnímu soudu v Bruntále dne 13. 2. 2017 se žadatel xxx domáhá 
poskytnutí informací, zda je či bylo vedeno u Okresního soudu v Bruntále řízení, ve kterém je 
žalobcem nebo žalovaným 1. R. S., nar. xxx, 2. M. T., nar. xxx, 3. ALTERAGRA, s.r.o.,  4. 
Honební společenstvo Jindřichov u Krnova – BEAVER. V kladném případě žádá o sdělení 
čísla jednacího, protistrany a v případě, že bylo vydáno rozhodnutí ve věci, tak toto 



 

 

rozhodnutí. Dne 21. 2. 2017 na výzvu soudu doplnil svou žádost tak, že žádá o poskytnutí 
informací ohledně výše uvedených subjektů a to v řízeních, ve kterých jsou žádané subjekty 
v postavení žalobce či žalovaný nejen mezi sebou navzájem, ale i s jinými subjekty, které 
nejsou v žádosti uvedené. Požadované žádá sdělit od roku 2006 do současnosti.  

Dle § 8a zákona č. 106/99 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění, 
informace týkající se osobnosti, projevů osobní povahy, soukromí fyzické osoby a osobní 
údaje povinný subjekt poskytne jen v souladu s právními předpisy upravujícími jejich 
ochranu.  

Dle § 4 písm. a) zákon ač. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů se osobním údajem 
rozumí jakákoliv informace týkající se určeného nebo určitelného subjektu údajů. Subjekt 
údajů se považuje za určený nebo určitelný, jestliže lze subjekt údajů přímo či nepřímo 
identifikovat zejména na základě čísla, kódu nebo jednoho či více prvků, specifických pro 
jeho fyzickou, fyziologickou, psychickou, ekonomickou, kulturní nebo sociální identitu.  

Dle § 4 písm. d) zákona č. 101/2000 Sb. OOÚ se subjektem údaje rozumí fyzická 
osoba, k níž se údaje vztahují.  

Dle § 4 písm. e) zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů se zpracováním 
osobních údajů rozumí mimo jiné i předávání a zveřejňování osobních údajů.  

Práva a povinnosti při zpracování osobních údajů, tzn. i při jejich předávání a 
zveřejňování jsou upravena v § 5 a násl. zákona č. 101/2000 Sb.  

Dle § 5 odst. 2 věty prvé zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů může soud 
jakožto správce (dle § 3 odst. 1 tohoto zákona) zpracovávat osobní údaje pouze se souhlasem 
subjektu údajů. Soud je dle § 10 tohoto zákona povinen při zpracování osobních údajů dbát na 
ochranu před neoprávněným zasahováním do soukromého a osobního života subjektu údajů.  

Okresní soud v Bruntále v souladu s výše citovanými ustanoveními část žádosti 
žadatele týkající se fyzických osob R. S., nar. xxx  a M. T., nar. xxx, zcela odmítl, když 
žadatel označil účastníky řízení jménem, příjmením, datem narození, je tedy zřejmé, že tyto 
subjekty zná. V případě, že by soud vyhověl v této části žádosti a zaslal žadateli 
anonymizovaná rozhodnutí ve věci samé týkající se těchto fyzických osob, sdělil jména a 
příjmení protistran a spisových značek, které jsou u Okresního soudu v Bruntále vedeny, byla 
by jednoznačně porušena ochrana jejich soukromí.  Části žádosti o poskytnutí čísla jednacího, 
protistrany a rozhodnutí ve věci samé týkající se  ALTERAGRA, s.r.o.  a Honební 
společenstvo Jindřichov u Krnova – BEAVER soud částečně vyhověl tak, že poskytl seznam 
čísel jednacích a anonymizovaná rozhodnutí týkající se těchto účastníků řízení. Část žádosti 
týkající se těchto subjektů soud částečně odmítl co do poskytnutí osobních údajů účastníků 
řízení jako fyzických osob a dalších identifikačních údajů, rozhodnutí ve věci samé musel 
v souladu s citovanými ustanoveními anonymizovat a to tak, že odstranil z rozhodnutí údaje 
chráněné zákonem o ochraně osobních údajů, na základě kterých by bylo možné fyzickou 
osobu – účastníka řízení jednoznačně identifikovat.   



 

 

P o u č e n í Proti tomuto rozhodnutí je možno podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho                 
doručení prostřednictvím Okresního soudu v Bruntále k Ministerstvu 
spravedlnosti České republiky.  

       

Bc. Renata Lavrenčíková 
  - vyšší soudní úřednice  pověřená vyřizováním žádostí dle zák. č. 106/99 Sb, -  

Za správnost vyhotovení: 
Monika Morbicrová 

 




